
Komunikat KNF z dnia 16 listopada 2007 roku w sprawie podejrzenia podania 
nieprawdziwych informacji w prospekcie emisyjnym spółki Arcus 

 
W dniu 16 listopada  2007 r. Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) podjęła w 

trybie obiegowym uchwałę o: 
 

1) nakazaniu Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie  oraz spółce 
Arcus SA wstrzymania dopuszczenia akcji zwykłych na okaziciela akcji serii 
A i B Arcus SA do obrotu na rynku regulowanym na 10 dni roboczych  
 
Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. Decyzja KNF wynika z 

konieczności zapewnienia właściwych standardów związanych z przejrzystością i 
transparentnością informacji przekazywanych do publicznej wiadomości przez Arcus. 
Ze względu na interes inwestorów giełdowy obrót prawami do akcji (PDA) serii B 
nadal będzie się odbywać.  

 
KNF oczekuje, że spółka przedstawi jednoznaczne stanowisko, w którym 

odniesie się do istoty zarzutów podnoszonych w stosunku do rzetelności treści 
prospektu emisyjnego oraz w wyczerpujący, jednoznaczny i ostateczny sposób 
przedstawi inwestorom faktyczną sytuację finansową spółki za okres pierwszego 
półrocza bieżącego roku obrotowego. 
 

2) przekazaniu do publicznej wiadomości informacji o złożeniu w dniu 30 
października 2007 r. do prokuratury zawiadomienia o podejrzeniu podania w 
prospekcie emisyjnym sporządzonym w związku ofertą publiczną akcji serii B 
oraz zamiarem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym 
akcji serii A, B oraz praw do akcji serii B spółki Arcus SA nieprawdziwych 
informacji dotyczących znaczących zmian w sytuacji finansowej lub 
handlowej spółki od daty ostatniego rocznego sprawozdania finansowego, tj. o 
podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 100 ustawy o ofercie publicznej 

  
Podanie nieprawdziwych informacji polegało w opinii Komisji na tym, iż w 

prospekcie emisyjnym Arcus podał, że w okresie od zakończenia ostatniego roku 
obrotowego, czyli od dnia 31 grudnia 2006 r., nie nastąpiły żadne znaczące zmiany w 
sytuacji finansowej lub handlowej emitenta, podczas gdy spółka już przed 
zatwierdzeniem prospektu posiadała informacje pochodzące ze sprawozdania F-01 za 
II kwartał 2007 r. o istotnym pogorszeniu wyników finansowych w pierwszym 
półroczu 2007 r., co następnie zostało ujawnione w raporcie półrocznym za 2007 r., 
przekazanym do publicznej wiadomości w dniu 28 września 2007 r., miesiąc po 
zakończeniu oferty publicznej.  
 

W świetle zaistniałej sytuacji oraz oczekiwań inwestorów biorących udział 
w publicznej ofercie akcji spółki Arcus, KNF oczekuje przedstawienia przez 
spółkę propozycji, co do sposobu zadość uczynienia strat poniesionych przez 
inwestorów. 

 


